TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 676/2020

Pelo presente instrumento particular que entre si celebram, de um lado INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE -INTS, organização social referência na

vertical de saúde pública brasileira, detentora do Contrato de Gestão nº 054/2020 celebrado

com o Município de Mogi das Cruzes (UPA Oropó), inscrito n.º CNPJ nº. 1 l.344.038/0001-

06, com sede na Av. Avenida Kaoru Hiramatsu, nº 2522, Braz Cubas, Mogi das Cruzes/SP,

CEP 08760-500, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima,

inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº

916317-42, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado a lado SNIPER

SEGURANÇA ELETRONICA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

26.694.840/0001-95, estabelecida na Rua Waldemar Augusto, nº 15, Parque Residencial

Casa Branca, Suzano/SP, CEP: 08.663-580, neste ato representada na forma de seu contrato

social, por sua administradora, Sra. Vanderlane Faura, brasileira, casada, empresária,

portadora da cédula de identidade nº 30393214-4/SSP-SP e inscrita no CPF sob o nº

071.961.088-76, residente e domiciliada na Rua Santo Ângelo, nº 31, Cidade Edson,

Suzano/SP, CEP 08.665-460, adiante denominada CONTRATADA, no final assinado na

presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e contratado, nos termos e estipulações das

normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de

acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 12 de agosto de 2020, o Contrato de prestação de serviços nº

676/2020, tendo como objeto do presente a contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de Vigilância Desarmada em regime de 24h e Vigilância Desarmada

em regime de 12h para atendimento, em atendimento a UPA Dra. Corasi Alves de Andrade,

localizado na cidade de Mogi das Cruzes/ SP, Av. Kaoru Hiramatsu, 2522 - Braz Cubas,

Mogi das Cruzes - SP 08760 - 500, conforme proposta apresentada pela, CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL

Considerando, que em 12 de agosto de 2020 as partes celebraram o Contrato de prestação

de serviços nº 676/2020;

Considerando, que desde o início do contrato até a presente data, o contrato encontra-se em

execução de forma ininterrupta e regular;

Considerando, que em janeiro/2022 foi celebrado o dissídio coletivo da categoria relativa

aos empregados da empresa prestadora de serviços do contrato em epígrafe, o que

ocasionou um reajuste no valor do presente contrato;

Considerando, que desde fevereiro/2022, o valor do presente contrato vem sendo pago com

base no valor reajustado pelo dissídio coletivo;

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

G
ilm

ar
 d

os
 S

an
to

s
O

liv
ei

ra
 ,

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, V
an

de
rla

ne
 fa

ur
a

e
S

ab
rin

a
B

en
et

ti.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

D
73

T
G

-W
V

7Y
L-

R
Y

2N
R

-S
M

Y
74

Considerando, ainda, que em embora o presente termo aditivo não ter sido formalizado em

época própria, é de interesse das partes corrigir o referido lapso;

Resolvem as partes, neste ato, reajustar o valor contratual em virtude de dissídio trabalhista,

que passará de R$ 37.339,20 (trinta e sete mil trezentos e trinta e nove reais e vinte

centavos) ao importe de R$ 41.259,81 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta e nove reais

e oitenta e um centavos), com reajuste de 10,5% sobre a mão de obra.

Parágrafo Único – O presente reajuste possui efeito retroativo à data de 01 de fevereiro de

2022.

CLÁUSULA SEGUNDO – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Mogi das Cruzes/SP, 26 de setembro de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

SNIPER SEGURANÇA ELETRONICA E SERVIÇOS LTDA

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME

CPF

____________________________________________

NOME

CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

G
ilm

ar
 d

os
 S

an
to

s
O

liv
ei

ra
 ,

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, V
an

de
rla

ne
 fa

ur
a

e
S

ab
rin

a
B

en
et

ti.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

D
73

T
G

-W
V

7Y
L-

R
Y

2N
R

-S
M

Y
74

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 28/09/2022 18:27:45 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gilmar dos Santos Oliveira
CPF: 141.430.688-18
Data: 28/09/2022 18:04:24 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Vanderlane faura
CPF: 271.961.088-76
Data: 28/09/2022 22:27:37 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Sabrina Benetti
CPF: 314.200.358-43
Data: 29/09/2022 08:37:48 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: D73TG-WV7YL-RY2NR-SMY74

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Gilmar dos Santos Oliveira  (CPF 141.430.688-18) em 28/09/2022 18:04 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.125.171.234
Lat: -23,567838 Long: -46,332649

Precisão: 12 (metros)

Autenticação gilmardossantosoliveira1972@gmail.com

Email verificado

yNMBuXOSYuAe9NgKEh71hCtLc91OcpQdJ2OfmxSFO9Y=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 28/09/2022 18:27 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.96.28.30 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

pUnEVte3fVZrFWWUUz/NKuQJQoWzZylzM0sQ1G/Jy6g=
SHA-256

Vanderlane faura (CPF 271.961.088-76) em 28/09/2022 22:27 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.98.253.150 Não disponível

Autenticação kinhafaura@gmail.com

Email verificado

2llkMrR1VNcuc09mp55O7SBs13zpmx9rrXRo7pc5xmI=
SHA-256

Sabrina Benetti (CPF 314.200.358-43) em 29/09/2022 08:37 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.109.252.35
Lat: -23,541885 Long: -46,203615

Precisão: 5943 (metros)

Autenticação sabrina.benetti.upa@ints.org.br

Email verificado

qOj7kdVfEt+AE+Cxor/d11ceVQz65O4pqw5sN2E01B0=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/D73TG-WV7YL-RY2NR-SMY74

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.